令和７年９月９日

中 学 校 長    殿

サッカー部顧問    殿

地域クラブ活動代表者 殿

大分県中学校体育連盟

会長 板 井 靖 之

一般社団法人大分県サッカー協会

会長 二階堂 雅 士

          （公印省略）

令和７年度 第５０回大分県中学校新人サッカー大会の開催について（案内）

平素から、大分県中学校スポーツの振興・発展に、ご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記の通り大分県中学校新人大会を開催しますので、貴チーム（生徒）の出場につ

きまして、格別のご配慮を賜りますようお願いいたします。

令和７年度 第５０回大分県中学校新人サッカー大会要項

１ 主 催  大分県中学校体育連盟、大分県教育委員会

一般社団法人大分県サッカー協会

２ 後   援  公益財団法人大分県スポーツ協会

         大分合同新聞社、NHK 大分放送局、OBS 大分放送

         TOS テレビ大分、OAB 大分朝日放送

３ 期   日  令和 7 年 10 月 11 日（土）、12 日（日）、18 日（土）、19 日（日）

４ 会   場  10 月 11 日（土）県下各会場（中津・日田・佐伯・大分）

            12 日（日）西部 A・西部 B・稙田南中・明野中

            18 日（土）西部スポーツ交流広場 A・B

            19 日（日）西部スポーツ交流広場 A・B

５ 参 加 資 格  ①令和 7 年度大分県サッカー協会に登録された中学生チームで、1・2 年生で編成されたチーム

であること。

         ②令和 7 年度大分県中学校体育連盟に加盟したチームであること。

         ③大分県中学校体育連盟規定の複数合同チームの参加を認める。

         ④女子の参加も認める。

６ 参 加 制 限  ①チーム編成は引率 1 名、監督 1 名、コーチ 1 名、選手 20 名以内とする。

②引率は出場校の校長・教員・部活動指導員とする。監督・コーチは教職員・部活動指導員と

し、教職員・部活動指導員以外のコーチについては校長の認めたものとする。

③地域クラブ活動の監督等については、大分県中学校体育連盟「参加資格の特例特別規定１

（２）ウ、エ」によるものとする。

７ 参 加 料  1 チーム 6,000 円

８ 試 合 方 法  ①トーナメント方式により優勝チームを決定する。

         ②試合時間は 50 分間とする。勝敗が決しないときは PK 戦により次回戦出場チームおよび優勝

チームを決定する

         ③交代に関しては、競技開始前に登録した交代要員から交代が認められる。また、再交代も認

める。但し、交代の手続きはサッカー競技規則第 3 条に則って行う。

９ 競 技 規 則  ①（公財）日本サッカー協会制定の「サッカー競技規則 2024/2025」及び、本大会の要項を適用

する。

②警告は累積され、2 回の警告を受けた者は次回の試合に出場できない。

③退場を受けた選手は、次の試合は自動的に出場を停止し、それ以降の処置については、大会の

規律委員会の裁定に従う。

10 組み合わせ  フリー抽選とする。（但し、地域性を考慮する）

11 表   彰  1 位～3 位に賞状（中体連・大分合同新聞社）1 位にメダルあり。

12 参 加 申 込  ①申込先 〒870-0163

大分市立明野中学校 首藤貴志 宛 ℡097-558-6337

メールアドレス shutou-takashi1@oen.ed.jp

※メールで申し込んでください。参加申込書は大分県サッカー協会 3 種委員会ホームページ

よりダウンロードをお願いします。

②申込締切 令和 7 年 9 月 18 日（木）必着

③抽 選 日 令和 7 年 9 月 20 日（土）13：00 ～

会場 大分市立滝尾中学校

※抽選結果は県協会の web 上で公開します。

④参加料振込先 大分銀行 しきど支店

普通 ５１４７１８８ 池江浩一郎

※必ずチーム名で振り込むこと

⑤参加しないときは、その旨を電話で連絡してください。

13 そ の 他  ①ボールの大きさは検定 5 号球とし、試合球は各チーム持ち寄りとする。

②ユニホームは、FP・GK とも正・副を必ず用意すること。用意できていない場合には、失格

になることもある。（パンツ・ストッキングも）

③参加のための経費は各チーム負担とする。

④大会参加に当たっては、参加選手としてふさわしい態度・行動を心がける。

⑤1 位〜3 位のチームにはシードポイントが与えられ、来年の県総体でのシードの対象となる。